

Handläggare  
Anna Sverresdotter  
505 67

## TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2019-04-02 Ärendebeteckning KS 2019/0033

Kommunfullmäktige

# Motion från Petra Gustafsson (SD) om att införa ett lokalt förbud av passiv pengainsamling på definierade platser

## Förslag till beslut

Kommunfullmäktige avslår motionen från Petra Gustafsson (SD) att införa passivt pengainsamlingsförbud på definierade avgränsade platser.

## Bakgrund

Kalmar kommun har 2019-01-02 mottagit motion om

- Att Kalmar kommun definierar avgränsade platser vid butiker, köpcentra, bensinstationer och liknande platser i det offentliga rummet där människor vistas och lägger till ett passivt pengainsamlingsförbud på dessa med hänvisning till den lokala ordningsstadgan.

Ordningslagens 3 kap. 8 § anger de möjligheter som varje kommun har att meddela ytterligare föreskrifter för att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats.

Högsta förvaltningsdomstolen, HFD, har i december 2018 (Mål nr 2149-18) konstaterat att en kommun får införa begränsningar för tiggeri i den kommunala ordningsföreskriften så länge en sådan föreskrift inte lägger ett onödigt tvång på allmänheten eller annars gör obefogade inskränkningar i den enskildes frihet.

I förarbetena till Ordningslagen (prop. 1992/93:210 s. 142) framhålls att kommunerna bör avhålla sig från att besluta föreskrifter som är onödiga och att det därför är angeläget att kommunerna noga prövar om de verkligen behövs. Därtill måste kommunen även ange vilka geografiska och tidsmässiga begränsningar en föreskrift skall innehålla.

Kommunfullmäktige har flera gånger tidigare prövat frågan om lokala ordningsföreskrifter för tiggeri och penninginsamling. Någon faktisk omständighet



som föranleder ett införande av begränsningar i föreskrifterna har inte uppkommit, varför det inte kan bedömas nödvändigt att införa begränsningar enligt motionärens förslag.

Utifrån ovanstående föreslås att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen om att införa förbud mot passivt tiggeri.

Anna Sverresdotter  
Upphandlings- och kanslichef

Bilaga:  
Motion

## **Motion angående ett lokalt förbud av passiv pengainsamling på definierade platser med stöd av den lokala ordningsstadgan.**

De senaste årens kraftiga ökning av passiv pengainsamling, det vill säga tiggeri med kopp, har inte undgått någon. Att tillåta detta är ovärdigt både för individen och vårt samhälle och försätter dessutom dessa människor i ett permanent utanförskap och fattigdom.

I tiggeriets spår följer inte sällan illegala bosättningar med sanitära olägenheter, felparkerade bilar på parkeringar och rastplatser vilka används för övernattnig, offentliga toaletter som inte används på ett sanitärt rätt sätt och självklart ovärdigt lidande för tiggarna.

Det är även känt att det förekommer organiserat tiggeri där utsatta människor utnyttjas under närmast slavliknande förhållanden. Bevisligen förekommer det både människohandel, prostitution och kopplingar till kriminella nätverk.

Den nationella samordnaren för utsatta EU-medborgare Claes Ling-Vannerus beskriver läget såhär i en TT intervju efter besök i Rumänien okt 2018 "Det finns ett socialt skyddsnät i Rumänien. Det finns flera olika stöd till familjer...Lägsta nivån på a-kassan ligger på runt 4000 svenska kronor och dessutom kan familjer få barnbidrag det finns också socialbidrag".

Vannerus berättar vidare att problem uppstår för landet när föräldrar åker från sina barn. I en region som han besökt får det allmänna rycka in och hjälpa runt 1500 barn vars föräldrar befinner sig utomlands, enligt de officiella siffrorna. I verkligheten rör det sig om ännu fler barn, konstaterar han. Det är också brist på arbetskraft till enkla jobb, Rumänien tar in folk från Vietnam, Kina, Nepal, Turkiet och Filippinerna för att fylla platserna.

Därför menar vi Sverigedemokrater att den enda långsiktiga lösningen för dessa människor finns i deras hemländer, med arbete och utbildning. EU riktar bidrag för just detta men även hjälporganisationer är engagerade. Vill man hjälpa utsatta romer är det mångfald bättre att stödja någon av dessa organisationer.

I en Novus undersökning april 2018 ansåg 62% att tiggeriförbud borde införas, endast 20% var emot. Även om frågan är komplicerad finns det således en stark opinion för ett förbud.

Den 17 december 2018 kom meddelandet från Högsta förvaltningsrätten att Vellinge kommun får införa ett lokalt och avgränsat tiggeriförbud med hänvisning till den lokala ordningsföreskriften. Det har redan välkomnats av olika partiföreträdare.

### **Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna Kalmar:**

- **Att Kalmar kommun definierar avgränsade platser vid butiker, köpcentra, bensinstationer och liknande platser i det offentliga rummet där människor vistas och lägger till ett passivt pengainsamlingsförbud på dessa med hänvisning till den lokala ordningsstadgan.**

För Sverigedemokraternas Kommunfullmäktigegrupp

Petra Gustafsson

Gruppledare för Sverigedemokraterna